
  

19.04.2024 323 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

В целях усиления контроля за обоснованностью расходования средств 

бюджета Суксунского городского округа Пермского края, повышения 

эффективности осуществления закупок товаров, работ, услуг заказчиками 

Суксунского городского округа Пермского края 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Порядок работы рабочей группы по проверке обоснованности 

закупок для нужд Суксунского городского округа, утвержденный 

постановлением Администрации Суксунского городского округа Пермского 

края от 06.08.2021 № 494 «О создании рабочей группы по проверке 

обоснованности закупок для нужд Суксунского городского округа» (далее-

Порядок) следующие изменения: 

1.1.  Пункт 1.1. Порядка дополнить абзацем вторым следующего 

содержания:  

«Настоящий Порядок применяется при рассмотрении заявок 

муниципальных бюджетных учреждений муниципальных образований 

Суксунского городского округа Пермского края, муниципальных автономных 

учреждений муниципальных образований Суксунского городского округа 

Пермского края, муниципальных унитарных предприятий муниципальных 

образований Суксунского городского округа Пермского края, осуществляющих 

закупочную деятельность в соответствии с Законом  № 223-ФЗ, при 

рассмотрении заявок, предусмотренных пунктом 1.3. настоящего Порядка.»; 

1.2.  подпункт 1.3.4. пункта 1.3 Порядка исключить; 

1.3.  пункт 2.1. Порядка изложить в следующей редакции: 

 

О внесении изменений в 
Порядок работы рабочей группы 
по проверке обоснованности 
закупок для нужд Суксунского 
городского округа, 
утвержденный постановлением 
Администрации Суксунского 
городского округа Пермского 
края от 06.08.2021 № 494 

 



  

«2.1. Заказчики направляют в Уполномоченное учреждение предложение 

о включении заявки в повестку заседания Рабочей группы с использованием 

региональной информационной системы в сфере закупок товаров, работ, услуг 

для обеспечения государственных нужд Суксунского городского округа 

Пермского края (далее -РИС ЗАКУПКИ ПК). 

В течение 1 рабочего дня после получения предложения Уполномоченное 

учреждение определяет дату рассмотрения заявки на заседании Рабочей 

группы.».   

2.  Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 

01.02.2024. 

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 

управляющего делами, начальника общего отдела Администрации Суксунского 

городского округа Пермского края Кузнецову А.Н. 

 

 

 

Глава городского округа- 

глава Администрации Суксунского 

городского округа                                                                                          В.П. Бунакова 

 

 

 

 

 

 


